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ROZDZIAŁ 7. Dodawanie i edycja 
produktów oraz kategorii 

7.1. Dodawanie produktów Czas na dodanie najważniejszych rzeczy w Twoim sklepie internetowym — pro-duktów. Aby to zrobić, przejdź (rysunek 7.1) do zakładki Produkty/Dodaj nowy. 
RYSUNEK 7.1 
 

 Gdy to zrobisz, otworzy się obszar dodawania produktu, gdzie uzupełniamy wszyst-kie pola. Zanim to zrobimy, zobacz, jak wygląda standardowa strona produktu (rysunek 7.2). Zaznaczyłem na poniższej grafice wszystkie elementy, które są wi-doczne na stronie produktu, abyś podczas dodawania swojego produktu wie-dział, co i w którym miejscu pojawi się na stronie produktu. Widoczność niektórych elementów, jak np. widok kategorii, można dezaktywować. Ale o tym później. 
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RYSUNEK 7.2 Elementy widoczne na stronie produktu: 
1. Kategoria produktu. 
2. Tytuł produktu. 
3. Cena. 
4. Krótki opis. 
5. Przycisk Dodaj do koszyka. 
6. Tzw. meta (np. tagi, kategorie) 
7. Opis produktu. 
8. Obrazek wyróżniający. A teraz dodajmy nasz pierwszy produkt i uzupełnijmy powyższe pola w następu-jących miejscach (rysunek 7.3). 

 
Jeśli w Twoim sklepie będą rozbudowane kategorie oraz podkategorie (a nawet pod-
kategorie podkategorii), na razie nie musisz uzupełniać pola z kategorią. Później 
pokażę Ci, jak tworzyć „drzewo” kategorii. 
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RYSUNEK 7.3 Punkt 8. to dodanie dla produktu obrazka wyróżniającego — pamiętaj, aby był on w kwadracie o rozmiarze minimum 900 na 900 px. Oczywiście zdjęcie produktu (jak i każde zdjęcie na stronie internetowej) należy przed dodaniem skompre-sować, by nie było zbyt ciężkie. W tym celu polecam Ci świetne darmowe narzę-dzie online do optymalizacji grafik na stronę. Znajdziesz je pod adresem www.easy-
resize.com. Na rysunku 7.4 zaznaczyłem przykładowe ustawienia dla zdjęcia wy-różniającego produktu. 

 
RYSUNEK 7.4 Oprócz obrazka wyróżniającego możesz również dodać więcej zdjęć Twojego pro-duktu, tworząc galerię produktu. Aby dodać galerię, wstaw zdjęcia pod obrazkiem wyróżniającym (rysunek 7.5). 
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RYSUNEK 7.5 
 

 

7.2. Tworzenie produktu z wariantami Domyślnie, jeśli dodajemy produkt w sklepie na WooCommerce, to ustawiony jest on jako produkt prosty. A co w sytuacji, gdy prowadzimy sprzedaż produk-tów w wariantach, np. buty w różnych rozmiarach? Już tłumaczę: należy stwo-rzyć produkt z wariantami. W pierwszym kroku należy w edycji produktu ustawić opcję Produkt z warian-
tami (rysunek 7.6). 

 
RYSUNEK 7.6 Następnie należy utworzyć warianty, więc przechodzimy do zakładki Atrybuty w danych produktu i klikamy Dodaj. Następnie wprowadzamy nazwę wariantu, np. Rozmiar, i wpisujemy dostępne warianty, dzieląc je znakiem |. Przed zapisa-niem atrybutu koniecznie należy zaznaczyć opcję Dla wariantów (rysunek 7.7). 
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RYSUNEK 7.7 Oczywiście dla produktu możemy dodać kilka atrybutów, np. rozmiar, kolor itp. W kolejnym kroku tworzenia produktu z wariantami przechodzimy do zakładki 
Warianty, wybieramy opcję Utwórz warianty z wszystkich atrybutów i klikamy przycisk Idź. Następnie potwierdzamy komunikat (rysunek 7.8). 

 
RYSUNEK 7.8 Warianty zostały utworzone, teraz każdy z nich należy edytować: dodać zdjęcie wyróżniające (niewymagane), cenę czy stan magazynowy. Aby wejść w edycję danego wariantu, kliknij numer wariantu i dodaj informacje o produkcie. Jak wspo-mniałem, możesz zarządzać stanem magazynowym, w tym celu zaznacz (rysu-nek 7.9) opcję Zarządzać stanem magazynowym?. 
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RYSUNEK 7.9 Na stronie produktu dostępne warianty pojawią się w formie rozwijanej listy, jak na rysunku 7.10. 

 
RYSUNEK 7.10 

7.3. Tworzenie produktu cyfrowego lub wirtualnego W swoim sklepie na WooCommerce oprócz produktów fizycznych możesz także sprzedawać produkty cyfrowe, np. e-booki do pobrania, lub produkty wirtualne, np. konsultacje. I też pokażę Ci, jak to zrobić, a jest to banalnie proste. 
Produkt wirtualny do pobrania Chcąc utworzyć np. e-book do pobrania z automatyczną wysyłką na e-mail klienta od razu po zakupie, należy wybrać opcję Prosty produkt i zaznaczyć 2 checkboksy: 
Wirtualny oraz Do pobrania. W miejscu Plik do pobrania klikamy przycisk Dodaj 
plik, aby dodać do biblioteki mediów nasz e-book, np. w formacie PDF (rysunek 7.11). 
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RYSUNEK 7.11 W edycji danych produktu należy jeszcze zaznaczyć jedną opcję, aby nasz pro-dukt cyfrowy sprzedawany był jako 1 sztuka. W tym celu wejdź w zakładkę Ma-
gazyn i zaznacz Włącz, aby umożliwić zakup tylko jednej sztuki w jednym zamó-
wieniu (rysunek 7.12). 

 
RYSUNEK 7.12 Strona naszego produktu cyfrowego wygląda tak samo jak fizycznego, z tą róż-nicą, że nie widać ilości produktu (rysunek 7.13). 

 
RYSUNEK 7.13 
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Produkt wirtualny, np. konsultacja Jeśli chcesz sprzedawać swoje usługi, np. płatne konsultacje, to oczywiście możesz również to zrobić w sklepie na WooCommerce. Wystarczy wybrać Prosty pro-
dukt i zaznaczyć opcję Wirtualny (rysunek 7.14). 

 
RYSUNEK 7.14 Można również wstawić na stronę produktu kalendarz, poprzez który nasi klienci umawiający się na konsultację mogą zarezerwować termin. Jednym ze służących do tego narzędzi jest strona calendly.com. Taki kalendarz wstawia się w formie wygenerowanego kodu na stronę produktu. Ciekawa opcja do przetestowania, zwłaszcza że Calendly oferuje w swoich pakietach również darmową wersję. Na temat sprzedaży produktów wirtualnych do pobrania w sklepie na Woo-Commerce mam na swoim kanale YouTube dedykowany materiał — link do filmu: 
https://youtu.be/Vg4UZSGKG40.  

7.4. Dodawanie kategorii produktów Czas na dodanie kategorii i ewentualnie podkategorii do naszego sklepu inter-netowego. W tym celu klikamy zakładkę Produkty, następnie Kategorie (rysu-nek 7.15). 

 
RYSUNEK 7.15 
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Uzupełniamy nazwę, wybieramy, czy ma to być kategoria nadrzędna, czy podrzędna, jeśli w naszym sklepie ma być hierarchia kategorii (np. spodnie damskie, męskie to kategorie nadrzędne; spodnie męskie dresowe to już kategoria podrzędna). 

 
RYSUNEK 7.16 Uproszczona nazwa wygeneruje się sama. Możemy też dodać opis kategorii, pa-miętając, że wyświetli się on na stronie kategorii. Chcąc przypisać produkty w naszym sklepie do konkretnych kategorii, można to zrobić na kilka sposobów. Poniżej przedstawiam jeden z nich. Wchodzimy w zakładkę Produkty i pod nazwą produktu, któremu chcemy przypisać kategorię, klikamy opcję Szybka edycja (rysunek 7.16). Następnie „ptaszkiem” zaznaczamy odpowiednią kategorię (rysunek 7.17). 

 
RYSUNEK 7.17 
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W tym rozdziale książki najpierw pokazałem, jak dodać i edytować produkty, a następnie kategorię. Oczywiście możemy odwrócić tę kolejność i najpierw do-dać kategorie do sklepu, a potem produkty. Przy dodawaniu i edycji produktu rów-nież możemy określić odpowiednią dla danego produktu kategorię. A nawet utwo-rzyć z poziomu dodawania produktu nową kategorię (rysunek 7.18). 

 
RYSUNEK 7.18 
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